
Mukařov  Srbín  Žernovka
www.mukarov.cz

Obecní

ZPRAVODAJ
Vydává obec Mukařov   ·    Ročník X   ·    Duben 2024   ·    ZDARMA

Pomalu se blíží konec splatnosti poplat-
ku za odpad na rok 2024, který je i letos 
stanoven na 30. 4. Pokud nemáte ještě 
zaplaceno, přihlaste se na platební Portál 
občana na www.mukarov.cz a uhraďte 
poplatek online, nebo přijďte osobně 
v úředních hodinách do kanceláře obec-
ního úřadu.

Poplatky, které v Mukařově platíme, jsou 
vázány na osobu. To znamená, že každá 
domácnost platí tolik poplatků, kolik je v ní 
trvale hlášených osob. 85 % domácností ale 
neplatí poplatek v plné výši 1200 Kč na oso-
bu, nýbrž má větší či menší slevu, vázanou 
na to, zda má a nechává vyvážet nádoby 

na tříděný odpad a kolik odpadu celkově 
a kolik směsného produkuje, v malé míře 
pak i podle toho, zda aktivně užívá systém 
Moje odpadky.

Nejlépe jsou na tom ty domácnosti, 
které výrazně snížily množství vyváženého 
odpadu, a to jak směsného, tak i tříděného. 
A není jich málo. Motivační systém, který 
v obci máme už pátý rok, nás zjevně naučil 
přemýšlet o tom, co vyhazujeme. A potě-
šujícím výsledkem je, že ačkoli nám přibylo 
více než 100 obyvatel, absolutní hmotnost 
směsného odpadu svezeného z domác-
ností se snížila. Naopak vzrostlo množství 
objemného odpadu, který už třetím rokem 

nemusíme střádat na jednorázové velkoob-
jemové kontejnery, ale můžeme odevzdat 
na sběrném dvoře, kdykoli si vzpomeneme. 
I tak nám ale celková hmotnost směsného 
odpadu na jednoho obyvatele, což je uka-
zatel důležitý pro cenu, kterou platíme za 
skládkování, mírně poklesla – ze 164 na 159 
kg na obyvatele a rok. Do cílové hodnoty pro 
rok 2029, která je 120 kg, máme ale stále 
ještě hodně daleko.

� Pokračování�na�str.�3

Souhrnná zpráva o odpadech – aneb co jsme vyhazovali  
v roce 2023 a co nás to stálo

Spuštění nové čistírny a napojování  
první etapy bude zahájeno začátkem dubna

Vážení obyvatelé,

víme, že mnoho z vás s velkou netrpělivostí očekává 
spuštění nové kanalizace, a můžeme vám s radostí 
oznámit, že část nové kanalizace (první etapa) je od 
11. března 2024 zkolaudovaná a 15. března proběhla 

také schůzka s provozovatelem ke spuštění čistírny do provozu. 
K tomuto dni byla provedena také kontrola kanalizace, kdy byly 
zjištěné drobné nedostatky ihned reklamované zhotoviteli. Vzhle-
dem k tomu, že odstranění těchto nedostatků je třeba provést ještě 
před zahájením provozu, je naplánované spuštění nové čistírny 
a zahájení napojování první etapy na pondělí 8. dubna 2024.

Toto datum se bude týkat první etapy provozu kanalizace v Srbí-
ně (všechny domy vyjma nemovitostí uvedených ve druhé etapě!), 
Mukařově a části Žernovky (oblast Louňovické ulice od Mokliny po 
č. p. 140, včetně ulice Na Kraji). Také dojde k přepojení kanalizací 
v ulicích Nad Rafandou a Na Kopci. Odběratelé zde budou zprave-
ni o přepojení a předání provozu našemu provozovateli I.T.V. CZ 
s provedením odečtů vodoměrů a zasláním nových smluv na stočné, 
popřípadě výpovědí smluv stávajících.

Druhá etapa zahrnuje rozšíření a změny stavby v Srbíně:  
Pampelišková č. p. 552, 553; Bezová č.p. 456, 458, 459, 460;  
U Požáru č. p. 416, 417, přepojení kanalizací v ulicích Nad Rybníkem 

a Do Vrchu, a většinu Žernovky. Pro tuto oblast je již od poloviny 
března vydané stavební povolení pokrývající nutné změny a roz-
šíření tras kanalizace. Odhad zprovoznění druhé etapy vzhledem 
k administrativním lhůtám (cca 4–6 týdnů do nabytí právní moci 
stavebního povolení a poté 4–6 týdnů do vypsání kolaudace) je 
nejdříve koncem května, či v červnu 2024.

Pro další aktuální informace ke spuštění provozu sledujte web 
obce, kde vás budeme bezodkladně podrobně informovat. Případ-
né své dotazy směřujte na obecní úřad nebo přímo na Ing. Zimu,  
tel. 724191247, e-mail: premysl.zima@mukarov.cz. 

 Přemysl Zima, místostarosta obce

 

 

 

Obec Mukařov 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 4 050 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

21,90 MWh 2,34 t 331,62 m3 

85,07 kg 1 922,19 l 3,15 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 28 257 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 4 452 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00240508 



strana 2  zpravodaj@mukarov.czAktuality 

Na XVI. zasedání 27. února 2024:
 � Byla schválena veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Mukařov 

a domluvena pravidla pro zajištění většího pořádku v sokolovně.
 � Pan Michal Pokorný informoval zastupitele o činnosti jednotky 

JSDHO Mukařov a SDH Mukařov za rok 2023. Byla schválena 
dohoda s novým členem JSDHO Mukařov. 

 � Byla předložena a schválena kronika obce za rok 2021, kterou 
vypracovala Ing. Dana Navrátilová.

 � Kronika obce za rok 2023, kterou zpracovala nynější kronikářka 
Ing. Renata Kiara Vargová byla rovněž zastupitelům předložena, 
po rozpravě v ní ještě budou provedeny úpravy a bude předlo-
žena ke schválení na příštím jednání ZO.

 � Byl schválen Místní plán obnovy vesnice 2024.
 � Byla schválena smlouva se společností CITYA na sdílenou  

dopravu. Smlouva je uzavřena do 30. 6. 2024.
 � Starostka informovala o jednáních se společností JURIS REAL, 

která probíhala od listopadu minulého roku. Společnost vlastní 
pozemky v Žernovce mezi ulicí Horka a ulicí Doubeckou a má 
dle Smlouvy o rozvoji území realizovat technickou a dopravní 
infrastrukturu v lokalitě. Stavba ještě nezačala a tak obec dle 
smlouvy nebude vydávat souhlasná stanoviska ke stavbám rodin-
ných domů v této lokalitě před vybudováním této infrastruktury.

 � Byla schválena Zpráva o uplatňování územního plánu a schvá-
leno zadání změny č. 3 a 4. územního plánu obce.

 � Byla schválena kupní smlouva na pozemek parc. č. 649/2,  
k.ú. Srbín, který obec Mukařov kupuje. 

 � Obecní knihovna byla zařazena mezi profesionální knihovny. 

 � Zastupitelstvo obce neschválilo změnu stavby polyfunkčního 
domu u kruhového objezdu v Mukařově, spočívající v rozdělení 
v současnosti 14 povolených bytů na 18 bytů. 

 � Proběhlo schválení prvních 18 darovacích smluv na čerpadla 
tlakové kanalizace. 

 � Byla schválena Smlouva o rozvoji území na pozemky pro stavbu 
čtyř rodinných domů v Žernovce na Horce.

Na XVII. zasedání 19. března 2024:
 � Byla schválena kronika obce za rok 2023. 
 � Zastupitelstvo schválilo tři nové členy JSDHO Žernovka, kteří 

nahradí stávající dva členy, kteří se odstěhovali.
 � Zastupitelstvo schválilo podání žádosti na dotaci Středočeského 

kraje pro vybavení JSDHO Mukařov.
 � Byla schválena zadávací dokumentace výběrového řízení malého 

rozsahu na opravy místních komunikací.
 � Byl vybrán zhotovitel zakázky stavebních úprav staré budovy 

ZŠ Mukařov. Jedná se o zakázku v hodnotě 19 miliónů Kč bez 
DPH. Zakázka bude realizována v případě získání dotace z OPŽP.

 � Byl vybrán zhotovitel zakázky na revitalizaci prostoru Kame-
níků nad restaurací v Žernovce. Jedná se o terénní úpravy, 
nové schodiště a přístupovou cestu, oplocení a  instalaci mobi-
liáře. Práce proběhnou do konce května 2024, aby byl prostor 
připraven na oslavy 120. výročí založení SDH Žernovka. 

(ZaH)
Kompletní zápisy z jednání zastupitelstva naleznete  

na webu obce www.mukarov.cz.

Shrnutí z XVI. a XVII. zasedání zastupitelstva obce  

Aktuality z obce a obecního úřadu
 � Od 1. 3. 2024 je zahájen příjem 

bioodpadu ve sběrném dvoře v Mukařově 
a současně bude obnoven i svoz nádob na 
bioodpad. První vývoz proběhl 21. 3. 2024 
a následně bude prováděn každých 14 dní 
firmou Marius Pedersen.

 � Technické služby začaly opravovat 
výtluky v silnicích – tam, kde je asfaltový 
povrch, je použit nový systém Infraset (foto 
níže). Nyní již máme opraveny díry v Obecní 
ulici a na návsi v Mukařově. Začne i oprava 
štěrkových a nezpevněných komunikací. 

 � Obec Mukařov objedná pro SDH Žer-
novka označení hasičské zbrojnice. Jedná 
se o smaltovanou ceduli, která bude umís-
těna na budově. Při té příležitosti budou 
objednány cedule s označením názvu ulice, 

které na několika místech chybí. Pokud víte 
o neoznačené ulici, prosíme o nahlášení na 
OÚ Mukařov (osobně, telefonicky, mailem).

 � V sobotu 20. 4. 2024 proběhne v našich 
obcích akce Čistý Ladův kraj, kterou u nás 
pořádá KKCM Mukařov a zaštiťuje Ladův 
kraj. Čistota je nejen půl zdraví, ale i vizit-
ka našich domovů, obcí i celého regionu. 
Proto již tradičně ve spolupráci s organizá-
tory celostátní akce Ukliďme Česko podpo-
rujeme jarní úklidy veřejných prostranství 
a přírody v okolí našich obcí. Více informací  
na www.kkcm.cz.

 � Začala první fáze realizace hřiště pod 
hrází v Mukařově – osazení herních prvků. 

 � Multifunkční hřiště v Srbíně jde do 
finální fáze. Jedná se o hřiště s povrchem 
z umělého trávníku a bude se na něm moci 
hrát malá kopaná, volejbal/nohejbal a basket-
bal. O termínu otevření budeme informovat. 

 �  Pokud chcete na dětské hřiště před 
KKCM darovat hračky či jiné sportovní 
pomůcky, prosíme vždy po domluvě s vede-
ním KKCM. V budově existuje také místnost 
(v přízemí) označená „Nevyhazuj to“, kam 
můžete donést věci, které by mohly sloužit 
někomu dalšímu. Stejně tak je i na chodbě 

před Obecní knihovnou umístěna police, 
kam můžete přinést vyřazené knihy.

 � 7. března 2024 navštívila paní sta-
rostka mistra Theodora Pištěka a na 
jeho přání mu představila obecní pra-
por. Pochválil jeho provedení jak z hlediska 
materiálu, tak i výšivky a byl velmi potěšen, 
že se jedná o poctivou a precizní práci. Pan 
Theodor Pištěk, malíř a držitel filmového 
Oscara, je mj. autorem praporu Hradní stráže 
a též autorem uniforem Hradní stráže, proto 
se i o náš obecní prapor takto zajímá. Do 
Mukařova jezdil pan Pištěk od raného dětství 
a my jsme rádi, že tak významná osobnost 
žije s námi v Mukařově. Povídání s ním bylo 
velmi příjemné, plné vzpomínek a životních 
zážitků. (oú)



duben 2024 strana 3Aktuality

Souhrnná zpráva o odpadech – aneb co jsme 
vyhazovali v roce 2023 a co nás to stálo
Pokračování ze str. 1 

Plastů a papíru jsme svezli nepatrně více, asi o 2 %, což ale lze 
vysvětlit nárůstem počtu obyvatel. Významný je ale růst u bioodpadu, 
kterého se svezlo skoro o 30 % víc než v předešlém roce. Něco jde 
jistě na vrub toho, že jsme v Mukařově měli rok 2023 relativně vlhký, 
takže vegetace rostla bujně a projevilo se to i na hmotnosti vyveze-
ného odpadu. Hlavní důvod ale je, že jsme kvůli omezení provozu 
vlastního shromaždiště na Čapíku v důsledku stavby kanalizace začali 
i hromadně odebraný bioodpad ze zahrad odvážet. Sice vlastními 
silami a na nepříliš vzdálenou kompostárnu, ale i tak jsme zaplatili 
každý kilogram odpadu. A právě u slova „odpad“ je dobře se zastavit.

Biologicky rozložitelný materiál se odpadem stává až ve chvíli, 
kdy ho dáme do popelnice nebo kontejneru. Do té doby je to cenná 
surovina, kterou jsme schopni zpracovat i v domácích podmínkách. 

Ač často slyšíme argument o malých zahrádkách, kuchyňský odpad, 
plevel a posečenou trávu lze zlikvidovat na běžném kompostu nebo 
v kompostéru a s většími větvemi by měla umět pomoci obec a přemě-
nit je na dále zpracovatelnou štěpku. A jsou i další možnosti, jak využít 
bio jako surovinu, jejichž proveditelnost obec momentálně zkoumá.

Bio nádoby jsou v současné době také poslední, které má obec 
pronajaté od svozové firmy, protože nádoby na plast a papír se v mi-
nulém roce podařilo za výhodnou cenu odkoupit. Nájem za nádoby 
na bioodpad jsou tedy další položkou, která zatěžuje obecní rozpočet.

Současný systém odpadového hospodářství v Mukařově nabízí 
občanům značný komfort. Základní separované suroviny – plast, 
papír a v případě zájmu i bio – jsou sváženy přímo od domu. Sklo, 
kovy a textil je možné odkládat do veřejně přístupných kontejnerů 
na sběrných hnízdech, a navíc je možné v provozní době sběrného 
dvora odevzdat přiměřené množství velkoobjemového a bio odpa-
du, stejně jako vyřazené elektrospotřebiče a nebezpečný odpad. 
Recyklace elektroodpadu je další sledovanou aktivitou a ač to možná 
překvapí, přináší měřitelné výsledky, viz přiložený obrázek.

Asi nejnázornější přehled toho, co jsme vyprodukovali, 
i co jsme za to zaplatili, nabízejí následující tabulky. Příjmová 
stránka je regulována zákonem, který neumožňuje navýšit zákonný 
poplatek a nezohledňuje skutečný počet osob v nemovitostech, 

v nichž nejsou hlášené osoby 
k trvalému pobytu. Ač nic z toho 
sami nezměníme, snažíme se 
alespoň aktivně podporovat 
skupinové akce upozorňující 
na tato omezení. 

Za pozitivní trend v pro-
dukci odpadu děkujeme všem 
občanům, kteří k odpadům 
přistupují zodpovědně a s vě-
domím, že nic z toho, co ho-
díme do popelnice, jen tak 
samo nezmizí. Naopak, likvida-
ce odpadu vždy stojí peníze, čas 
a znamená zátěž pro přírodu. 

Kateřina Čadilová, zastupitelka

 

 

 

Obec Mukařov 

ZA ROK 2023 BYLO ZPRACOVÁNO 4 050 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 
 

21,90 MWh 2,34 t 331,62 m3 

85,07 kg 1 922,19 l 3,15 t 

* Úspora takového množství ropy  
se rovná spotřebě stejného množství 
potřebného k ujetí 28 257 km  
v běžném osobním automobile 
 
** Úspora takového množství vody  
se rovná stejnému množství, které  
je spotřebováno při 4 452 cyklech 
sprchování 

 
 

IČ: 00240508 

Odevzdané množství jednotlivých složek odpadu

Složka odpadu
Množství 

v roce 
2021 (t)

Množství 
v roce 

2022 (t)

Množství 
v roce 

2023 (t)
Zbytkový odpad
Směsný komunální odpad 421,13 417,89 412,88
Objemný odpad 23,40 45,44 53,86
Celkem 444,53 463,33 466,74

Odděleně soustřeďované odpady
Biol. rozložitelný odpad z domácnosti 241,92 305,09 270,10
Biol. rozložitelný odpad z údržby zeleně 122,78
Papír a lepenka 85,59 77,03 78,55
Plasty 67,98 67,53 68,54
Sklo 42,82 41,68 43,56
Kovy 7,81 3,96 10,31
Barvy, tisk. barvy, lepidla, pryskyřice 1,04  1,73
Jedlý olej a tuk 0,90 0,13 0,16
Pneumatiky 0,54 1,31 2,22
Obaly od nebezpečných látek 0,04   
Ostatní oleje a tuky 0,04  0,79
Kyseliny 0,02   
Celkem 448,70 496,73 598,74 

Podíl zbytkových odpadů 49,77 % 48,26 % 43,81
Počet obyvatel 2710 2827 2935
Množství odpadu na obyvatele 0,164 0,164 0,159

Náklady a financování obecního systému odpadového hospodářství
Příjmy 2020 2021 2022 2023
výběr místního poplatku 1 937 640 Kč 2 081 720 Kč 2 712 665 Kč 2 735 765 Kč 
platby za nadstandardní služby 112 504 Kč 62 130 Kč 8 728 Kč 15 443 Kč 
příspěvek za třídění (EKOKOM, Asekol) 502 922 Kč 587 904 Kč 691 085 Kč  870 970 Kč 
Celkem 2 553 066 Kč 2 731 754 Kč 3 412 478 Kč  3 622 178 Kč 

Výdaje
nebezpečný odpad 37 797 Kč 11 888 Kč 25 247 Kč 18 743 Kč 
MESOH 78 000 Kč 92 000 Kč 92 000 Kč 92 000 Kč 
svoz SKO 2 603 947 Kč 2 036 867 Kč 1 946 085 Kč 2 023 341 Kč 
svoz tříděného odpadu 3 255 792 Kč 2 405 315 Kč 2 473 230 Kč 2 818 003 Kč 
materiál a opravy techniky* 233 534 Kč 80 704 Kč 65 251 Kč 60 402 Kč 
Celkem 6 209 070 Kč 4 626 775 Kč 4 601 813 Kč 5 012 489 Kč 

Jednorázové nákupy/odkupy 1 273 322 Kč 1 316 910 Kč

Náklady dotované z obecního rozpočtu 3 656 004 Kč 1 895 021 Kč 1 189 335 Kč 1 390 311 Kč



strana 4  zpravodaj@mukarov.cz

O bezpečnosti v kyberprostoru s Policií ČR 

Ve dnech 8. 2., 12. 2. a 16. 2. 2024 se v ZŠ Mukařov 
uskutečnila beseda od Policie České republiky s por. 
Bc. Zdenkem Chalupou z Mnichovic, který se s žáky 
4. a 5. ročníků věnoval oblasti kyberbezpečnosti. Během této besedy 
si žáci připomněli důležitost ostražitosti na internetu, zopakovali si 
pravidla bezpečného chování na internetu a sdíleli i pár osobních 
zkušeností s kybersvětem. Součástí hodinového povídání bylo i to, 
zda a od kdy je vhodné mít profil na sociálních sítích. Pro některé 
žáky byla věková hranice pro založení účtu na sociálních sítích 
překvapením. 

V 8. ročníku se žáci během dvouhodinové besedy zabývali té-
matem právní odpovědnosti. Během programu společně sdíleli své 
názory a postoje, které s sebou přináší práh plnoletosti a také se 
věnovali pojmům trestněprávní chování, návykové látky, hranice 
zákona. Žáci se do diskuze aktivně zapojovali a nebáli se uvádět 
i konkrétní vlastní zkušenosti. Zuzana Kadeřábková

  ZŠ Mukařov

Umělá inteligence (AI) –  
dobrý sluha, ale zlý pán? 

Během ledna se podařilo ZŠ Mukařov získat finanční grant od O2 
Chytré školy. Už 26. února 2024 se pedagogičtí pracovníci vzdělá-
vali díky programu O2 Chytrá škola v novější oblasti, a to ve světě 
umělé inteligence. Od externího dodavatele e-bezpečí bylo zajištěno 
školení na téma Umělá inteligence ve vzdělávání (rizika a příležitos-
ti), které seznámilo pedagogy s pojmem umělá inteligence, bylo 
ukázáno několik příkladů, jak využívat AI nejen v běžném životě,  
ale i ve výuce. 

V neposlední řadě bylo probráno několik příkladů, kdy může 
být AI špatným pomocníkem. Pedagogičtí pracovníci měli možnost 
porovnávat, co bylo vytvořeno AI a co člověkem, stejně tak měli 
možnost vyjádřit se k tomuto tématu ze svého profesního života. 
Toto školení bylo pedagogickými pracovníky pozitivně hodnoceno. 
Věřím, že se nám podaří si tuto oblast postupem času osvojit. 

 Zuzana Kadeřábková

Žáci i učitelé absolvovali vzdělávací besedy 

Aby se žáci naší školy rychleji adaptovali po návratu z jarních 
prázdnin, připravil pro ně žákovský parlament další den plný 
legrace, tvoření, kreativity a zábavy. 

26. února 2024 byl totiž vyhlášen Den šílených účesů.  
Všichni žáci, učitelé a další zaměstnanci školy mohli tedy své 
okolí oslnit kreativním a legračním účesem za použití různých 
doplňků, ať už barev, gumiček, sponek, třpytek, tak třeba i květin, 
bonbónů, lízátek, tužek apod. 

Žáci toho s radostí využili, a tak jsme v pondělí ráno přivítali 
ve škole děti se zapletenými pastelkami a tužkami ve vlasech, 
s popcornem, květinami, listy, zubní pastou, s různými barvičkami 
a všelijakými jinými doplňky. Žáci tak opět ukázali, že se nebojí si 
ze sebe udělat legraci a umí být velmi tvořiví a nápadití. 

Věříme, že si to všichni užili naplno a nyní se těšíme na další 
akci – Den naruby! Žákovský parlament

Na středu 14. února 2024 vyhlásil Žákovský parlament den  
sv. Valentýna – svátek všech zamilovaných. 

Cílem této akce bylo vyrobit nebo napsat valentýnské přáníčko 
nejen někomu ze svých spolužáků napříč třídami, ale i učitelům 
a ostatním zaměstnancům školy, a zpříjemnit jim tak den krás-
ným obrázkem nebo slovy. Volba byla ponechána na samotných 
žácích. Vyrobené valentýnky se pak mohly od pondělí 12. do 
středy 14. února vhazovat do připravených ozdobených krabic. Ty 
byly umístěny v krčku hlavní budovy a v kontejnerové přístavbě. 

V den sv. Valentýna si pak žáci žákovského parlamentu va-
lentýnská přáníčka roztřídili dle jednotlivých tříd a roznesli svým 
novým majitelům – adresátům. Sešlo se dohromady více jak  
200 přáníček. Žáci tak udělali radost ostatním kolem sebe  
a naplnili tím tak cíl celé akce. Bylo velmi milé dívat se na radost 
spolužáků, jimž se dostalo do ruky přáníčko od blízké osoby. 

Žákovský parlament děkuje všem za účast!
 Žáci žákovského parlamentu

Den šílených účesů Den svatého Valentýna



duben 2024 strana 5  ZŠ Mukařov

Ve čtvrtek 29. února 2024 uvítali žáci 1. stupně vynikajícího hu-
debního interpreta z chomutovské agentury Forrest Gump, pana 
Dana Kubicu. Ten zpěvem a hrou na kytaru přenesl diváky do říše 
pohádek, kde smutky zahánělo dělání a žili, byli bratři tři… Žáci se 
bedlivě soustředili na každé slovo a svědomitě plnili úkoly – opa-
kovali části písní, tleskali, luskali, účastnili se hlasování na ověření 
správného znění textu, obstáli i ve zkoušce naslouchání písně se 
zavřenýma očima. Někteří dokonce zpívali do mikrofonu.          

Forte aplaus byl asi tím největším rytmickým oceněním, že se 
vystoupení dětem líbilo a báječně si ho užily.

 Marie Exnerová

Hudební pořad „Pohádkopísňostroj“

V rámci výuky fyziky se žáci třídy 9.D zúčastnili virtuální prohlídky 
jihomoravské jaderné elektrárny Dukovany (na fotce vlevo) a žáci 
9.A se zase seznámili se způsobem distribuce elektřiny od samotné 
elektrárny až ke konečnému spotřebiteli. Pořad je zajišťován ve 
spolupráci se společností ČEZ.

Během online přenosů lektoři vysvětlili principy fungování ja-
derné elektrárny a rozvodné sítě elektrické energie. Za pomoci 
animací, modelů a videí svůj výklad doplnili. Součástí programu 
byly i živé rozhovory se zaměstnanci elektrárny, respektive distri-
bučního centra ČEZ.

Deváťáci navštívili jadernou elektrárnu, zatím virtuálně

V průběhu pořadu mohli žáci pokládat otázky, na které jim lek-
toři a jejich hosté ochotně odpovídali. Celá virtuální prohlídka byla 
zakončena soutěží, vítěz získal od ČEZ malou odměnu.

V dubnu letošního roku čekají na žáky zbývajících dvou devá-
tých tříd ještě programy o jihočeské jaderné elektrárně Temelín  
a přečerpávací elektrárně Dlouhé stráně v Jeseníkách (na fotce  
vpravo).

 Text: Jiří Müller, 2× foto: Skupina ČEZ

Ještě před rokem tou-
to dobou v tehdejších 
sedmých třídách teprve 
vznikal nápad podílet se 
na vylepšování veřejného 
prostoru. Letos „moji“ už 
osmáci – konkrétně 8.C – 
v polovině března čistili 
a odkrývali trvalkové zá-
hony v parku Kaštánka,  
na jejichž podobě se po-
díleli. Prohlédli i kaštano-
vé stromy, ostříhali trávy 
a na závěr si po pracov-
ních skupinách udělali 
jakousi inventuru rostlin. 
Byli skvělí, pracovití a ši-
kovní. Máme připraveno 
na květnovou výsadbu 
letniček. 
 

František Polesný

Zahradnický dorost v parku Kaštánka



strana 6  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

Literárně-dramatický obor ZUŠ Říčany  
se představí v Mukařově
Vážení rodiče, milé děti,

blíží se termín talentových zkoušek do ZUŠ Říčany 
a my bychom vás rádi inspirovali k jeho návštěvě.

Co vám tedy nabízíme? V mukařovské poboč-
ce v hudebním oboru se o vaše děti stará tým, 
který vyučuje klavír, dechové nástroje (zobcová 
flétna jako přípravný nástroj a trubka), zpěv, kytaru 
a hudební teorii. Vzhledem k tomu, že nám byla 
navýšena kapacita, můžeme nabídnout, pokud 
bude zájem, i rozšíření oborů.

Rádi bychom v Mukařově rozvinuli pěvecké 
oddělení, které je možné nabídnout i starším 
dětem se zralými hlásky, a utvořili v Mukařově 
pěvecký sbor. Nabízí se možnost rozšířit dechové 
oddělení, aby v Mukařově časem vzniknul dechový 
orchestr nebo Big Band. Pro děti motivační záleži-
tost a možnost bez trémy vystupovat při různých 
příležitostech. Hra na dechové nástroje je taktéž 
vhodná i pro starší děti (3. – 4. třída ZŠ).

O tom, že nabízíme rodičům i dětem nový literárně-drama-
tický obor (LDO), jsme již v minulosti informovali. Nyní vás zve-
me na malou ochutnávku a seznámení se s tím, co obor nabízí –  

26. dubna 2024 od 17 hodin v hudební třídě  
ZŠ Mukařov. Přítomna bude i paní učitelka Linda 
Bláhová Lahnerová, můžete se zeptat na vše, co 
vás zajímá. Pro pohybově nadané děti nabízíme 
v tanečním oboru klasický tanec (balet) a scénický 
tanec. Vyučujeme v Říčanech a je nutné dojíždět. 
Ale stojí to za to! Výtvarný obor vyučujeme v Ří-
čanech a ve Strančicích.

Ať už si vyberete jakýkoli obor, vaše děti se do-
stanou do péče kvalifikovaných pedagogů a dosta-
nou dobré základy nejen ve svém oboru, ale i pro 
život. Nejsme volnočasový kroužek, naše práce je 
profesionální a profesionální přístup očekáváme 
i od rodičů a dětí. Pak to má smysl!

Doufáme, že jsme vám nasadili brouka do 
hlavy a budeme velmi rádi, pokud se uvidíme 
u některé z talentových zkoušek. Ty probíhají od 
27. do 31. května v Říčanech.

Talentová zkouška do LDO proběhne v mu-
kařovské hudební třídě 14. května 2024. Zápiso-

vá aplikace bude otevřena od 1. dubna 2024 na www.zusricany.cz.
Přijďte, těšíme se na vás. 

Iveta Sinkulová, ředitelka školy

Linda Bláhová Lahnerová 
– učitelka literárně-drama- 
tického oboru (LDO) 



duben 2024 strana 7Ze života obce

Hasičský maškarní ples uzavřel letošní sezónu

Dne 10. února 2024 se u nás v Mukařově uskutečnil 1. sousedský 
ples. Jeho cílem bylo uspořádat plesové setkání sousedů nejen 
v rámci obce Mukařov, ale třeba i sousedních obcí, a obohatit tak 
vzájemný komunitní život v našem regionu.

Dalším neméně důležitým cílem byla pomoc Nadačnímu fon-
du Nevzdáme to, jehož zakladatelka žije v sousedních Babicích. 
Tento fond se zabývá pomocí rodinám dětí a dospělých s těžkým 
autismem, mentálním a fyzickým postižením.  A dobrá věc se 
podařila! Díky organizátorům, sponzorům a především návštěv-
níkům tohoto plesu se podařilo pro tento nadační fond zajistit 
nádhernou částku 56 789 Kč.

Šek s touto částkou byl slavnostně předán 6. března 2024. 
Z organizačního týmu se předání symbolického šeku zúčastnili: 
Veronika Šmídová, PaedDr. Jana Novotná, Rudolf Semanský, 
Ing. Ondřej Bouzek a za Nadační fond Nevzdáme to Sylva 
Hurajtová, BBA, DiS. a Mgr. Jitka Försterová.

Jsme rádi, že se 1. sousedský ples povedl na jedničku. Celá 
částka byla převedena na transparentní účet nadačního fondu 
v den předání darovacího šeku.

A protože v pořádání sousedských plesů chceme pokračovat, 
již nyní jsme u TJ Sokol Mukařov a osvědčené hudební skupiny 
Shakers Band domluvili termín pro příští rok, a to na sobotu  
25. ledna 2025. Budeme se na vás opět těšit! 

 Jana Novotná

1. Sousedský ples a Nadační fond Nevzdáme to

První březnovou sobotu vypukl po osmé hodině večerní tradiční maškarní ples SDH Mukařov. Letos to byl již třetí ples 
v pořadí, a tak jsme byli trochu na trní, zda v naší obci není tzv. přeplesováno. Naštěstí se tak nestalo a mile nás překvapila 
chuť občanů z nejbližšího okolí si zatancovat. 

K tanci hrála kapela ze Starého Kolína Echo 91. Na našem plese nesmělo chybět předtančení zajištěné Taneční 
školou Astra našeho skvělého „tanzmistra“ Viktora Macháčka. Taneční pár Lucie a Michal nám názorně ukázali, že 
lze na úrovni tancovat již po dvou letech průběžného tréninku. Tancovalo se až do dvou hodin do rána. 

Děkujeme všem členům sboru i našim sponzorům, kteří nám pomohli organizačně tuto akci zajistit. Nikomu nebylo z alkoholu 
špatně, alespoň ne v sokolovně, nestrhla se klasická šarvátka, nehořelo, ceny nikdo neukradl a přehlídka Miss Mukařov se nekonala. 
Prostě úplný opak známého příběhu z filmu Miloše Formana Hoří, má panenko. 

 Petr Doležel, SDH Mukařov, zastupitel obce



strana 8  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

Ve středu 20. března jsme se v obecní knihovně sešli v hojném 
počtu na jarní zahrádkářské poradně. František Polesný pozval 
Ing. Jiřího Savince, který je dramaturgem pořadů Polopatě a Hobby 
naší doby a je také popularizátorem zahradničení. Poradil nám 
odrůdy vhodné pro horké letní počasí, které nás údajně letos čeká, 
probírali jsme i globální oteplování, které se nás týká čím dál víc. 
Odpověděl na mnoho zajímavých dotazů z publika. Děkujeme 
za návštěvu a budeme se těšit na další setkání…

Petra Houdková, KKCM

Zahrádkářská poradna zaujala 

V neděli 17. března jsme v KKCM spálili Moranu, symbol zimního 
období. Podle slovanské tradice jsme tak dali sbohem bídě i neštěstí 
a přivítali první známky života. Dozvěděli jsme se, jak tato tradice 
kdysi vypadala a jaký měla význam. 

Největším zážitkem však pro děti byla výroba panenky Morany, 
kterou jsme potom společně spálili. 

Užili jsme si také jízdu na ponících, opékání buřtíků, krásné po-
časí a úsměvy dětí i dospělých. Díky všem, kdo se této akce zúčast-
nil, hlavně organizátorům (KKCM, z.s.), děvčatům ze Stáje Nádraží  
Žernovka a také lektorce výtvarného kroužku Nikole Bitalové za 
výrobu tradiční Morany.

Lucie Šplíchalová
KKCM

Vítáme tě, jaro! Dali jsme sbohem bídné zimě

Zveme vás na úklid obce v rámci akce „Ukliďme Česko!“

Mukařov
 sobota 20. 4. 2024

Mukařov náves - 10:00 hod 

Pytle a rukavice dodáme. Akce je realizována v rámci projektu „Ukliďme Česko!“
Více o akci:  www.uklidmecesko.cz

www.laduv-kraj.cz
laduvkraj



duben 2024 strana 9

V sobotu 20. dubna 2024 pořádá svazek obcí Ladův kraj už 17. roč-
ník oblíbeného turistického Pochodu krajinou barona Ringhoffera. 
Startuje se v 9:30 od vlakové stanice v Mirošovicích u Prahy a dva-
cetikilometrová trasa vede po stejnojmenné naučné stezce přes 
Velké Popovice a Kostelec u Křížků do Kamenice. Barona Františka 
Ringhoffera a jeho potomky na ní připomínají nejen technické pa-
mátky, ale také malebná krajina, o jejíž proměnu se v druhé polovině 
19. století v dobrém zasloužili. Na trase čekají kontrolní stanoviště se 
zábavnými úkoly, a také Velkopopovický pivovar s možností exkurze 
a vepřovými hody, exkluzivně otevřená hrobka rodiny Ringhofferů, 
nebo románská rotunda sv. Martina v Kostelci u Křížků.

„Pochod Krajinou barona Ringhoffera pořádáme tradičně třetí dub-
novou sobotu a většinou nám přeje počasí, takže si pochodníci mohou 
naplno užít probouzející se přírodu v krásné krajině Přírodního parku 
Velkopopovicko. Vepřové hody, na které zve účastníky pochodu Velkopopo-
vický pivovar, jsou milým zpestřením, a odměnou pro ty, kdo dojdou až do 
cíle, bude turistická vizitka a malé dárky,“ vysvětluje Kateřina Čadilová, 
manažerka svazku obcí Ladův kraj, který pochod už posedmnácté 
pořádá ve spolupráci s obcemi na trase – Mirošovicemi, Velkými 
Popovicemi, Kostelcem u Křížků a Kamenicí, a také s místními ško-
lami, spolky a dobrovolníky.

Start pochodu je hromadný, v 9:30 hodin, a stejně jako na exkur-
zích do pivovaru v 11 a 13 hodin se na něm potkáte se samotným 
baronem Ringhofferem. Další atrakcí bude křest kůzlete u Velkopo-
povického pivovaru, který je připraven na pravé poledne. 

Na start se lze nejlépe dopravit vlakem do stanice Mirošovice 
u Prahy (trať Praha–Benešov), případně z obcí na trase pochodu, 
tj. Kostelce u Křížků, Kamenice a Velkých Popovic zvláštním auto-
busem. Ten pojede i odpoledne, aby pochodníky přiblížil k jejich 
domovům nebo k vlaku. Z Kamenice je také dobré autobusové 
spojení směrem na Prahu.

Podrobné informace najdete na webu Ladova kraje či proklikem 
skrz odkaz https://1url.cz/@LK-17Baron. (lk)

Ze života obce / Aktuality

17. ročník Pochodu krajinou barona Ringhoffera je tu 

krajinou

20 km po stejnojmenné stezce
pěšky, na kole či koloběžce

17. ročník pochodu

sobota 20. 4. 2024 
start: 9.30 Mirošovice 

u železniční stanice, prezence od 9.00
trasa pochodu: Mirošovice – Velké Popovice – Kostelec u Křížků – Kamenice

startovné: 100 Kč, děti a senioři zdarma
doprovodný program na trase, v cíli diplom a turistická vizitka

www.laduv-kraj.czladuvkraj

POCHOD 

RINGHOFFERABarona

speciální svozový autobus z obcí na trase ráno na start a odpoledne zpátky k vlaku
více informací www.laduv-kraj.cz/pochod-krajinou-barona-ringhoffera

Sledujte oficiální facebookovou stránku obce – facebook.com/Mukarov

Na jednání zastupitelstva 27. února 2024 byla schvá-
lena Zpráva o uplatňování územního plánu obce 
Mukařov. Tato zpráva vyhodnocuje územní plán 
od doby jeho vzniku z roce 2017. 

Zpráva je na webových stránkách obce v části 
věnované územnímu plánu zveřejněna. To nej-

důležitější, co z této zprávy vyplývá, je, že v současné době je na 
našem území dostatek zastavitelných ploch, ať již pro individuální 
výstavbu rodinných domů, tak i pro komerční účely, a není možné 
další zastavitelné plochy přidávat. 

Dalším důležitým výstupem z této zprávy je zadání změny 
č. 3 územního plánu. V rámci přípravy této změny jsme vyhodnotili 
všechny žádosti a podněty ke změně UP, které byly v minulých le-
tech na obec doručeny. Požádala jsem odbor územního plánování 
o stanovisko k jednotlivým žádostem a podnětům, následně jsme 
je projednali ve stavebním výboru obce a předložili zastupitelstvu 
ke schválení. Změny, které zastupitelstvo schválilo, jsou zahrnuty 
do zadání k této změně UP. 

Další navržené změny se týkají především posouzení regulativů 
jednotlivých ploch, sloučení roztříštěného využití ploch zejména v Mu-
kařově, aktualizace územního plánu na současný stav území, doplnění 
a aktualizace sítí technické infrastruktury, doplnění výkladových poj-
mů. V souvislosti s tím bude převeden územní plán do jednotného 
standardu dle nových předpisů územního plánování a zdigitalizován. 

Zároveň se změnou č. 3 je zastupitelstvem schváleno i zadání 
změny č. 4. Tato změna se týká pouze možnosti umístění teleko-
munikačního stožáru v Žernovce pro zajištění pokrytí Žernovky 
signálem mobilních telefonů. Pro změny UP rada obce provedla 
výběr zhotovitele. Stal se jím Ing. Arch. Tomáš Russe, který předložil 
nejvýhodnější nabídku celkem ze 4 oslovených zpracovatelů UP.

Nyní je s tímto zpracovatelem uzavřena smlouva o dílo a práce 
započaly. Dle této smlouvy by měl být návrh změny připraven v červ-
nu tohoto roku na první seznámení veřejnosti s tímto plánem, do 
konce srpna by měl být návrh připraven a projednán s dotčenými 
orgány  a v září předpokládáme veřejné projednání.

  
Hana Zákoucká, pověřená zastupitelka pro územní plánování

Schváleno zahájení změny č. 3 a č. 4 územního plánu



strana 10  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

V průběhu března jsme měli možnost pozvat do knihovny všechna 
oddělení mateřské školy Mukařov. Přečetli jsme si knížku od Petra 
Horáčka – O myšce, která se nebála, povídání o tom, že se leckdy 
bojíme úplně maličkatých věcí. Čtení doprovázené prezentací s ob-
rázky z knížky jsme doplnili interaktivním hledáním obrázků roz-
troušených po knihovně. Děti také spojovaly přirozené nepřátele ve 
zvířecí říši a vysvětlily nám všem, proč se obává kočka psa nebo žába  
čápa.

Žáci 4. a 5. tříd přišli do knihovny na Besedu o Nickym a Věr-
ce, inspirovanou knihou Petra Síse o dětech zachráněných Sirem  

Nicolasem Wintonem. Kniha popisuje dva lidské osudy Nickyho 
(Nicolas Winton) a Věrky (židovské děvče z Československa), kte-
ré se navzájem protly a ovlivnily natolik, že o nich Petr Sís napsal 
knihu. Shodli jsme se na tom, že i když se sám Nicolas Winton za 
hrdinu nepovažoval, jím doopravdy byl. Děti si na závěr vyzkoušely 
zábavný kvíz který prověřil, co si z povídání zapamatovaly. Věřím, že 
některé události z našich dějin je potřeba dětem nenásilnou formou 
osvětlovat, povídat si s nimi o nich, aby nezapadly v zapomnění.    

 Petra Houdková, Simona Vittová
knihovnice

Uplynulý měsíc v mukařovské knihovně

zve na besedu se spisovatelkami

OBECNÍ KNIHOVNA 
V MUKAŘOVĚ

Simonou VOTYOVOU

autorské čtení z knihy

čtvrtek 25. 4. 2024, od 18 hodin
KKCM, Příčná 61, Mukařov

www.mukarovska.knihovna.cz

Nutná rezervace do 17. 3. 2024  na email:
knihovna@mukarov.cz 
nebo na tel: 602 361 334 z důvodu omezeného počtu míst.

a Sabinou VOTY

Slunečné pondělí 18. března znamenalo pro naše děti, které letos 
půjdou k zápisu do základní školy, opustit svou třídu ve školce, 
usednout do školních lavic a stát se na chvíli školákem. 

Paní učitelky tříd 0.A, 1.A a 1.B spolu s paní asistentkou  
ZŠ Mukařov našim dětem připravily ukázkovou hodinu. Budoucí 
prvňáčci si prohlédli třídy, sledovali, jak jejich kamarádi z MŠ, kteří 
do školy chodí, už umí číst, psát a počítat. Usedli k nim do lavic 
a vypracovali spolu s jejich pomocí úlohy a zahráli si aktivity. Moc 
děkujeme a děti se těší na opětovné setkání s paní učitelkou, 
tentokrát u zápisu.   Zuzana Tůmová, ředitelka mateřské školy

Budoucí školáci si vyzkoušeli 
ukázkovou školní hodinu



duben 2024 strana 11

Letos jaro přichází opravdu brzy. Ráno už je světlo, na Mukařov 
mžourá přes mlhu nesmělé slunce a ptáčci pokřikují každý svou 
písničku. Záletní kosi lákají kosice hlasitým refrénem o kosí lásce 
a společném hnízdění. Trnky a meruňky, zlaté deště a třešně nalévají 
barvu do poupat. Barevná krása jara se pomalu plíží do zahrad, i do 
té naší školkové.

Nejen venku, ale i uvnitř školky se toho hodně děje. Koncem 
února přijela „Dřevíčková dílnička“. Děti si vyzkoušely práci se dřevem 
a nástroji na obrábění dřeva, například nebozízek, paličku, dřevěný 
kolíček a smirkový papír. To vše použili malí truhláři při výrobě 
krokodýlka s kolečky. Krokodýlky si děti mohly vybarvit dle vlastní 
fantazie a pustit po nakloněném prkýnku, aby viděly, jak jedou.

Březen, první jarní měsíc, měsíc knihy, pozval děti do knihovny. 
Laskavá knihovnice paní Houdková připravila pro naše děti ze školky 
interaktivní poslech četby příběhu o myšce, která se nebála. Tímto 
děkujeme paní knihovnici za odvahu a trpělivost. I rodiče dětí byli 
laskaví a celý měsíc chodili číst dětem příběhy a pohádky, které jsou 

nejoblíbenější u nich doma. Pro lepší zapamatování jsme s dětmi 
vyrobili Čtenářský deník s omalovánkou k příběhu a názvem knihy, 
vždy se jménem rodiče, který četl. Deník si děti odnesou domů, a co 
nestihly vybarvit ve školce, vybarví si doma s maminkou.

Další z velmi zajímavých programů proběhl v dopoledních ho-
dinách pro všechny třídy. Jmenoval se Vše o hudebních nástrojích. 
Děti se seznámily interaktivní formou s různými druhy hudebních 
nástrojů, mohly si nástroje prohlédnout i zahrát na ně. Už se příští 
rok těšíme na další setkání s hudbou.

Druhý týden v březnu celá školka odjela na výlet do skanzenu 
v Kouřimi. Staré domky ve velikonočním kabátku a stádo oveček 
přivítaly malé návštěvníky. Ve vytopené světničce jedné chaloupky 
si děti užily dílničku a vyrobily beránka z vlny a dřevěného výřezu. 
Prohlédli jsme si starou školu a poseděli ve staré školní lavici. Další 
exponát byla chaloupka pana rychtáře. Děti byly překvapeny malými 
okny a všudy přítomným chladem jarního rána ve stavení. I přes 
krásný zážitek se všichni těšili do svých vytopených domovů, plných 
světla a na dobrý oběd.

Krásné jaro za Mateřskou školu Mukařov 
přeje Dana Horáková

Skřivan musí vrznout, i kdyby měl zmrznout
MŠ Mukařov

Mateřská škola Mukařov, U Zelené cesty 200, Mukařov, 251 62

Zápis dětí do Mateřské školy Mukařov
pro školní rok 2024/2025

Zápis dětí do MŠ Mukařov bude probíhat formou 
elektronického předzápisu od 1. 4. 2024 do 2. 5. 2024.

- na webových stránkách elektronického předzápi-
su vyhledejte naši mateřskou školu a zapište se do ní: 
https://1url.cz/@MS-Mukarov-predzapis24 
- vyplňte žádost a dotazník o dítěti
- tyto dokumenty si vytiskněte a žádost nechte potvrdit od 
lékaře!!!
- 13. 5. 2024 od 13:00 do 17:00 hodin se osobně dostavte s vy-
plněnými dokumenty do MŠ
- zákonný zástupce předloží svůj občanský průkaz a rodný list 
dítěte pro ověření správnosti údajů

Podrobnější informace najdete na našich webových strán-
kách www.msmukarov.cz. Případné dotazy týkající se zápisu 
zodpovíme na e-mailu reditel@msmukarov.cz.

A co nás v dalších měsících ve školce čeká? 

Mateřská škola Mukařov vás všech-
ny srdečně zve na Den otevřených 
dveří 24. dubna 2024 od 16:00  do 
17:00 hodin. Zápis do Mateřské 
školy Mukařov bude probíhat  
13. května 2024 od 13:00 do 17:00 
hodin. 

 � 27. 3. – 5. 4. Velikonoční detektiv z mateřské školy – 
velikonoční stezka pro všechny, kdo mají rádi dobrodružství 
– více informací na webu MŠ

 � 22. 4. Projektový Den Malujeme na ploty
 � Projektový Den Dopravní dopoledne
 � Individuální focení předškoláků a focení tříd
 � 30. 4. Čarodějnický karneval v maskách – společná 

akce s rodiči
S přáním krásných jarních dnů 

 Zuzana Tůmová,
ředitelka mateřské školy



strana 12  zpravodaj@mukarov.czVíte, že...

Galerie Stará Škola
 � 4.–30. 4.  Moje cesta – Kristýna Mimrová ze Světic

MŠ Mukařov   
 � 22. 4.  Projektový Den – Malujeme na ploty

KKCM & Obecní knihovna v Mukařově
 � 16. 4.|18:00 Přednáška – Jarní očista pro tělo i mysl
 � 20. 4.|10:00 Čistý Ladův kraj – Ukliďme Česko – sraz 
  na Mukařovské návsi, rukavice a pytle  
  k dispozici na místě.

 � 25. 4.|18:00 Autorské čtení se spisovatelkami   
  Simonou Votyovou a Sabinou Voty

 � 11. 5.|15:00 PoPoLes – POchod POhádkovým LESem
 � 14. 5.|18:00 Přednáška – „Zabráno pro SS“ s historikem  
  Tomášem Zouzalem

SDH Mukařov & SDH Žernovka   
 � 30. 4.|16:00 Čarodějnice a stavění májky v Mukařově
 � 30. 4.|16:00 Pálení čarodějnic na Žernovce

Obec Mukařov & ZUŠ Říčany   
 � 24. 4.|17:30 Velikonoční koncert v kostele Nanebevzetí  
  Panny Marie Mukařov

ZŠ Mukařov   
 � 10. 5.  Květinový den – proti rakovině 

Ladův Kraj & Obec Mukařov   
 � 18. 5.  Festival Ladova kraje na Klokočné -   
zábavné soutěžní disciplíny, divadlo pro děti, hudební 
program (hlavní kapela November 2nd)

TJ Sokol Mukařov   
 � 25. 5.|7:00 Mukařovská kecka

Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v v Mukařově každý měsíc (mimo srpen), ročník X,  Mukařově každý měsíc (mimo srpen), ročník X,  
ev. ev. č. č. MK ČR MK ČR E E 21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada:  21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada:  
MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jakub Douša, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jakub Douša, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování a a sazba:  sazba:  
Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete zasílat na e-mail Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete zasílat na e-mail zpravodaj@mukarov.czzpravodaj@mukarov.cz nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru   nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru  
nebo krácení příspěvků ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy nebo krácení příspěvků ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy a a fotografie se nevracejí. Datum vydání: 29. fotografie se nevracejí. Datum vydání: 29. 3. 3. 2024, uzávěrka příštího čísla: 15. 2024, uzávěrka příštího čísla: 15. 4. 4. 2024.2024.

Kalendář akcí duben–květen 2024

KRISTÝNA
MIMROVÁ
ATELIÉR

Moje cesta

Srdečně Vás zvu na výstavu mé tvorby.
Tvoření je mým koníčkem, relaxací a vášní. Nebylo 

tomu tak ale vždycky. Dříve jsem si nedokázala 
představit, že bych byla celé dny sama v ateliéru a raději 
jsem šla studovat Marketing na Vysokou školu v Českých 
Budějovicích. V několika posledních letech ale naopak 
vnímám to kouzlo ateliéru, ve kterém se cítím jako ryba 
ve vodě.
     Miluji propojování různých materiálů a technik. Při 

tvorbě používám akryl, akvarel, linoryt, beton, dřevo, 
skleněné korálky, drátky a spousty dalších.
    Ráda všechno možné recykluji, a tak jsem mezi všemi 
známá mou sběratelskou úchylkou a plněním garáže 
všeho možného, co se může někdy v budoucnu hodit.

   Ještě vám prozradím, že jsem z rodiny umělců se 
sklem, sochařů a restaurátorů. Jsem pyšnou dcerou 
sklářské umělkyně Ivany Mašitové a sochaře a profesora 
na Hollarově umělecké škole Štěpána Klase. 

    Doufám, že si z mé malé výstavy odnesete velké 
vzpomínky

Těším se na Vaši návštěvu.


